1

政府采购委托合同

合同编号：________________

甲方（采购人）：______________

法定代表人：_________________

住所：_______________________

联系电话：___________________

传真：_______________________

统一社会信用代码：___________

乙方（代理机构）：____________

法定代表人：_________________

住所：_______________________

联系电话：___________________

传真：_______________________

统一社会信用代码：___________

甲方的_________（货物、工程、服务）采购项目，预算投资_________元（大

写：_________），所需资金已经落实。根据《_________》，现就上述内容委托乙

方进行_________方式采购。双方根据《中华人民共和国政府采购法》和《中华

人民共和国合同法》及其他相关法律的有关规定实施本次采购。为明确各自的权

益和责任，经双方充分协商，特签订本协议。

第一条  协议有效期

本协议有效期为协议签订日起至采购合同签订为止。

第二条 委托范围及计划完成采购时间

2．1 在本协议有效期内，甲方就下列各项委托乙方实施：编制招标（或谈

判、询价）文件、发布采购信息、报名、制定评标办法、组织实施采购程序等。

2．2 计划完成采购时间为_________。

第三条 甲方责任和义务

 2

3．1 向乙方提供委托采购项目的标的品目表，作为采购的依据。内容包括

详细分项清单、技术参数或规格、相应服务、质量要求、验收标准等资料。同时

附《政府采购计划执行书》。

3．2 有权指派专家、技术人员或其他有关人员代表甲方参与采购活动，出

任评标小组成员。

3．3 协助乙方编制采购文件。甲方应派人协助乙方编制招标（或谈判、询

价）文件，制定评标办法。甲方法定代表人或法人授权代表应对招标（或谈判、

询价）文件审核并签字确认，以形成正式的招标（或谈判、询价）文件。

3．4 与确定的中标人签订并履行合同。

第四条 乙方责任和义务

4．1 根据国家有关法律法规，按照甲方的委托，精心设计和组织采购工作，

及时向甲方通报采购计划和进度，保证采购计划顺利实施。

4．2 在甲方的协助下，负责编制招标（或谈判、询价）文件，并负责对招

标（或谈判、询价）文件进行解释。

4．3 负责及时公开发布采购信息，向潜在的供应商发出邀请。

4．4 根据《_________市政府采购操作流程》规定，在政府采购管理部门

监督下会同采购人随机抽取评标专家。

4．5 负责组织开标、评标、组织采购小组编写采购报告。

4．6 负责收取报名费，投标保证金，中标单位的履约保证金等费用。

4．7 按国家、省、市有关规定，将采购文件送采购人存档，政府采购管理

部门备案。

第五条 政府采购中标、成交与合同的签订及备案

5．1 甲方接受乙方经合法采购程序产生的中标，成交供应商，并与之签订

政府采购合同。

5．2 政府采购合同由甲方与供应商签订，所签订的合同不得对采购文件和

中标文件进行实质性修改。

5．3 甲方应在签订合同_________天内将合同副本等资料送采购代理机构

报政府采购管理部门备案。

第六条 双方的共同责任

 3

在采购活动进行过程中和采购活动完成后，甲乙双方均有责任对评标情况以

及采购人和供应商的其他商业秘密和技术秘密保密。

第七条  违约责任

7．1  甲方非法定事由不得撤销委托，不得拒绝确认评标结果，否则应当赔

偿乙方所遭受的相应损失；

7．2  乙方应当按照甲方的委托履行其责任和义务，若违约或合同未到期之

前擅自要求解除合同的，应当承担相应的违约损害赔偿。

第八条 其他事项

8．1 本协议在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；协商解决

不成的，依法向有管辖权的人民法院起诉。

8．2 本协议一式叁份，双方各执一份，另一份自签订之日起_________日

内报_________市政府采购管理部门备案。本协议自签订之日起生效。

甲方（签章）：________________ 乙方（签章）：________________

法定代表人：__________________ 法定代表人：__________________

委托代理人：__________________ 委托代理人：__________________

_______年_______月_______日 _______年_______月_______日

签于：_____________________ 签于：_____________________

附件：

附件一：《政府采购计划执行书》

	政府采购委托合同